平成 28 年 ２月 12 日

各 位

 会 社 名    ダンロップスポーツ株式会社

代表者名  代表取締役社長 木滑 和生

 （コード番号 7825 東証第一部）

 問合せ先  経 理 部 長 藤井 崇彦

  TEL  078-265-3200（代表）

国際財務報告基準（ＩＦＲＳ）の任意適用に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、平成 28 年 12 月期期末決算より連結財務諸表及び連結計算書類に

ついて、従来の日本基準に替えて国際財務報告基準（以下、ＩＦＲＳ）を任意適用することを決議しまし

たので、お知らせいたします。

当社グループは、平成 32 年を目標年度とした中期経営計画の達成に向けて今後もより一層、グローバル

での事業活動を強化していきます。資本市場における財務情報の国際的な比較可能性の向上、及びグルー

プ会社の経営管理の品質向上を目的に、ＩＦＲＳを任意適用することといたしました。

 なお、平成 28 年期末のＩＦＲＳ任意適用に向けたスケジュールは、以下のとおりです。

決算期 開示資料 会計基準

平成 27 年 12 月期 期末

決算短信

日本基準 連結計算書類

有価証券報告書

平成 28 年 12 月期

第１四半期

～第３四半期

四半期決算短信
日本基準

四半期報告書

期末

決算短信

ＩＦＲＳ 連結計算書類

有価証券報告書

ＩＦＲＳの適用に際して想定される主要な影響を考慮した平成 28年 12月期の連結業績予想(参考値)に

ついては、本日公表の「平成 27 年 12 月期 決算説明資料」をご参照ください。

以 上